¹⁷ Tandem a Sapore rege Persarum jussus excoriari, sale que conditus, in sempiternum tui infortunii tropaum ante omnium oculos statuisti. EUSEB., Orat Const., pag. 442.)

Direpta est et cutis, et eruta visceribus pelvis infecta rubro colore ut in templo barbarorum deorum ad memoriam triumphi clarissimi viceretur. (LACT., de Morte persecut., capitulo v, pag. 59.)

Agathias da á entender que Valeriano fue desollado vivo. Al escribir Constantino á Sapor II en favor de los cristianos, le habla del horrible trofeo que aun se veia, segun él dice; en aquel país (Eus. Vit. Const.)

¹⁸ Ubi de Valeriano patre comperit quod captus esset, id quod philosophorum optimus de filio amiso dixisse fertur: Sciebam me gênuisse mortalem; dixit ille: Sciebam patrem meum esse mortalem (GALL in Hist. Aug.)

¹⁹ Patrem inultum reliquit. (Hist. Aug., pag. 466.) Nec in tor deos quidem, nisi coactus, retulit quom mortuum audisset. (Ibid., pag. 468.)

²⁰ Hist. Aug., pag. 146. Tringinta Tyran.

²¹ ZONAR. pag. 296.

²² Hist. Aug. pag. 213.

²³ Ibid. pag. 194.

²⁴ Ibid., p. 157. Cupidas voluptatis mulierariae sic perdit.

²⁵ Scio commilitones, posse mihi objici artem pristinam, cuius mihi omnes testes estis. Sed dicat quisque quod vult: utinam semper ferrum exerceam non vino, non floribus, non muliericulis, non popinis ut facit Gallienus, indignus patre suo, et sui generis nobilitate, deperire. Ars mihi objiciatur ferraria, dum me et exteræ geutes altrectasse suis cladibus recognoscant in Italia. Denique ut omnis Allemania, omnisque Germania cum ceteris quæ adjacent gentibus Romanum populum ferratan putent gentem, ut specialiter in nobis ferrum tineant. Vos tamen cogiteis velim, fecisse vos principem qui numquam quidquam sciverit tractare nisi ferrum. Quod idecirco dico, quia scio mihi a luxuriosissima illa peste nihil opponi posse nisi hoc, quod gladiorum armorum artifex fuerim. (Hist. Aug. in Vita div. Claud., pag. 540.)

²⁶ Hic est gladius quem ipse fecisti (Hist. Aug. Trig. Tyran. pag. 500.)

²⁷ Fuit enim (quod negari non potest) oratione, poemate, atque omnibus artibus clarus (Hist. Aug. pag. 469)

²⁸ Quim nuntiatum est ei Egyptum dissecuisse, dixisse fertur: Quid? Sine lino ægyptio esse non possumus?

²⁹ Quum autem vastata Asiam.... Quid, inquit, sine aphanritis esse non possumus.....? Perdita Galia.... arrisces et dixisse perhibetur: Non sine Atrebatis sagis tutam republica est? (Hist. Aug., pag. 464.)

³⁰ Gallienus Variano.

³¹ Non mihi satisficies, si tantum armatos occideris, quos et cors belli interimer potuissest. Perimendus est omnis se-xus virilis, si et senes atque impuberis, sine reprehensione nostra occidi possent. Occidendum est quicunque male voluit; occidendum est quicunque male dixit contra me, contra Valeriani filium, contra totum principatum patrem et fratrem. Ingenuus factus est imperator; Lacera, occide, concide;

³² Prudentissimus adolescens ad montium deserta fugiens tandem reperit saxenum montem. Ad ejus radicem haud procul erat grandis spelunca quæ lapide claudebatur; quo

ubi per paucos menses vixisset.... necesarii ejus auctores fuerunt ut mortem sibi conciseret, ac multo meliori vero sponte sua de imperio cederet. Quod fecisse perhibetur, a medico quodam vena secta continuatoque fluxu sanguinis donec exaruisset. (ZOSIM. ibid.)

³³ Idem, quum quidan gemmas vitreas pro veris vendisset ejus uxori, atque illa pro proditi vindicari vellet, surripit quasi ad leonem venditorem jussit, deindere cavea capone emitti; mirantibusque cunctis rem tam ridiculam, per curionem dici jussit: *Imposturam fecit et passus est.* Hist. Aug. pág. 471.

³⁴ Sic de partibus mundi cum eas amitteret jocabatur (pág. 464), nec ad talia movebatur.... Sed ab iis qui circa eum erant requirebat: *Ego habemus in prandio? ecque voluptates paratae sunt? et qualis cras erit seena? quales circenses?* (Hist. Aug., pág. 487.)

³⁵ Jocari se dicebat quum orbem terrarum undique perdisset (pág. 473). Hujus est illud epithalamium... quum ille manus sponsorum teneret, sapientia ita dixisse fertur:

Ite, ait, o pueri pariter sudate medullis.

Omnibus inter vos: non murmurata vestra columbae,

Brachis non hederæ, non vincant oscula conchæ.

(Hist. Aug., pág. 470.)

³⁶ Gallienus, et uxore eius Plotinum honorabant; hic igitur eorum benevolencia fretus oravit ut dirutam quandam in campania civitatem philosophis aptam instauraret, regionemque circumfusam cultæ civitati donaret, concederetque, civitatem habitaturis Platonis legibus gubernari, atque ipsam civitatem Platonopolim appellari.... Quod facile impetrasset nisi quidam imperatoris familiares invicta, vel incognitione acriter obstiissent. (PLONITI vita ejus operibus praælia.)

³⁷ Concuñio in ejus tricliniis sæpe accubuerunt. (PORPHYR. in Hist. Aug., pág. 476.)

³⁸ Orbem terrarum triginta prope tyrannis vastari fecit, ita ut etiam molieres melius eo imperarent. (Hist. Aug., pág. 473.)

³⁹ Committitones, bonum ducem perdidisti et malum principem fecisti. (Hist. Aug.; Trig. Tyran., pág. 322.)

⁴⁰ Los autores varian sobre la época de esta invasion: unos la fijan en el reinado de Valeriano, otros de Galieno, y otros en el de Claudio y hasta en el de Aurelio.

⁴¹ ZONAR, lib. xii.

⁴² Habia escrito la *Historia de los tiempos desde Alejandro Severe hasta Claudio, la Historia de las guerras de Escitia, y cuatro libros de la Historia de los sucesores de Alejandro.* Se conservan dos fragmentos suyos de las guerras de Escitia en los extractos de las embajadas. (PHOT., cap. lxxxii; Voss., de Hist. græc., pág. 245.)